decorrentes de necessidades permanentes e prolongadas e que, se interrompidos, comprometerão a continuidade das atividades essenciais do Sistema
CFQ/CRQs.

1.2.2. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

1.3. O valor estimado da contratação é de R$ 14.173.578,00 (quatorze milhões, cento e setenta e três mil quinhentos e setenta e oito
reais) para o período de 5 anos, conforme custos unitários apresentados pela Implanta Informática na Proposta de Preços (0067162), resumida
abaixo. Cabe ressaltar que o referido valor é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos

[...]

módulo, a média de R$ 220,00/hora e o quantitativo de 105 licenças (módulos) já adquiridas, estima-se a
economia de R$ 369.600,00. 

Assim, tem-se que a estimativa total de economia de recursos ao optar por continuar com o ERP da Implanta
para a ÁREA MEIO ao invés de adquirir um novo sistema ERP é, em média, de R$ 2.506.487,50 (dois
milhões, quinhentos e seis mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), não considerando
ainda a hora de trabalho da equipe interna do CFQ/CRQs para acompanhamento e treinamento da implantação
da nova solução.

Interrupções operacionais: durante a migração, há um risco significativo de interrupção das operações diárias.

[...]

Entre 2.401 e 3.000
CRQ XVI - MT 2.911
CRQ XX - MS 2.645

Até 2.400
CRQ VIII - SE 2.119
CRQ XVII - AL 2.044
CRQ XVIII - PI 975

Tabela 4 - Tabela de quantidade de inscritos por regional.

11.2. Assim, o custo estimado total da contratação é de R$ 14.173.578,00 (quatorze milhões, cento e setenta e três mil quinhentos e
setenta e oito reais), conforme custos unitários apostos nas tabelas abaixo, nos termos da proposta apresentada pela Implanta Informática
(0067162).

1. Fornecimento de licenças de uso de Sistema Backoffice para número ilimitado de usuários simultâneos composto dos seguintes módulos: